

**PROTOKÓŁ Nr 34/21**

ze zdalnego posiedzenia Komisji Prawa i Porządku Publicznego,  
odbytego w dniu **23 grudnia 2021 r.**  
pod przewodnictwem Radosława Budy

**Obecni na posiedzeniu członkowie komisji:**

1. Buda Radosław - *przewodniczący*
2. Duda Robert
3. Gęsiak Andrzej
4. Grajnert Tomasz
5. Mituła Bronisław
6. Poznerowicz Krzysztof
7. Zarębska Maria - *zastępca przewodniczącego*

*Lista obecności stanowi załącznik **nr 1** do protokołu.*

**Spoza członków komisji w posiedzeniu udział wzięli:**

1. Joanna Skotnicka-Fiuk - Zastępca Burmistrza Wielunia
2. Magdalena Majkowska - Sekretarz Miasta
3. Bartosz Skupień - Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej
4. Maciej Preś - Naczelnik Wydziału Inwestycji i Rozwoju
5. Jarosław Rozmarynowski - Przewodniczący Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Wieluń
6. Romuald Zalwert - Sekretarz Gminnej Komisji Alkoholowej w GW
7. Arkadiusz Skupień - Naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich
8. Maciej Preś - Naczelnik Wydziału Inwestycji i Rozwoju

**Porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Wieluń na rok 2022.
3. Zapoznanie się z informacją o funkcjonowaniu obrony cywilnej w Gminie Wieluń.
4. Zapoznanie się z informacją o przygotowaniach do zimowego utrzymania dróg administrowanych przez gminę.
5. Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych.
6. Zamknięcie posiedzenia.

**P u n k t 1**

*Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.*

**Przewodniczący Radosław Buda** dokonał otwarcia posiedzenia serdecznie witając wszystkich obecnych. Następnie stwierdził prawomocność obrad – na stan 7 członków komisji, obecnych:  
7. Zaprezentował porządek obrad dzisiejszego posiedzenia.

*Uwag nie stwierdzono. Porządek został przyjęty bez zmian.*

## **Punkt 2**

*Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Wieluń na rok 2022 (zał. nr 2)*

**Zastępca Burmistrza Wielunia Joanna Skotnicka-Fiuk** zgłosiła autopoprawki:

- 1) Rozdział III akapit 3: zmienia się wyraz „pozwoli” na „pozwoliła”;
- 2) str. 7, tiret 15: wyraz „profilaktyczno-edukacyjnych” zmienia się na: „profilaktyczno-edukacyjnych”.

**Radny Tomasz Grajner** – tabela 6 „Zdarzenia dotyczące nieletnich” - jest wzrost. Zaznaczył, że sporo środków, które są przeznaczane na odciążenie młodzieży od używek, jest przekazywanych na sport. Zapytał, czy jest planowane zorganizowanie punktu czy happeningu pod kątem spożywania alkoholu przez kierowców i nieletnich podczas różnych imprez okolicznościowych, np. na Dniach Wielunia? Stwierdził, że wiele środków przeznacza się na sport, ale ten sport jest bardziej zrzeszony w klubach. A czy komisja myślała o płatnych godzinach przy szkołach podstawowych? Dużo dzieci nie ma zacięcia typowo klubowego.

**Przewodniczący GKRPA w GW Jarosław Rozmarynowski** oznajmił, że dane statystyczne zawarte w programie to dane za 2020 r., wtedy była pandemia, więc z tego wynikać może wzrost nieletnich w stosunku do używek. To efekt zamknięcia szkół. Jeśli chodzi o diagnozy i szkolenia – program uwzględnia wyniki za 2020 r. i uwzględnia też diagnozę, jaką przeprowadziła komisja wśród szkół. Co do sportu – przyjęto zasadę, że na tzw. sport klubowy przeznacza się 380 tys. zł. Jest spora rubryka propozycji na działania edukacyjne, kampanię imprez profilaktycznych – to są te działania profilaktyczne – szkolenia, pogadanki. Sport dla dzieci niezrzeszonych i przekazywania środków – wszyscy byliby przychylni, gdyby można było to zrobić. Przeznaczenie każdej kwoty ma swoje obwarowania formalne i one muszą przede wszystkim być powiązane z profilaktyką. W tym roku odbył się I Maraton Trzeźwościowy, w przyszłym roku też będzie. Będzie też cykliczny bieg, pierwszy ma się odbyć w Dąbrowie. Powiedział o działaniach, które zdarzyły się w tym roku a które będą miały wpływ na działania na rok w przyszłym: m.in. profilaktyczne akcje dla młodzieży. Komisja zakupiła namiot, w którym członkowie będą pełnić dyżury, na imprezach okolicznościowych będą prowadzić akcje uświadamiające. Zostały zakupione też narkogogle i alkogogle, które pokażą jak wygląda człowiek po spożyciu alkoholu i narkotyków. Akcje komisji skierowane są przede wszystkim do młodzieży.

**Radny Bronisław Mituła** odnośnie biegu w Dąbrowie oznajmił, że jest już zaplanowana trasa; wie też, że deklaruje się wielu biegaczy.

**Radny Tomasz Grajner** oznajmił, że osobiście widział filmiki jak w biały dzień młodzież ze szkół podstawowych była pod wpływem alkoholu. Zasugerował, aby na imprezach okolicznościowych wykorzystać samochód do nauki jazdy żeby uświadomić młodzież. Zapytał, czy szkolenia będą tylko w szkołach podstawowych czy też ponadpodstawowych?

**Przewodniczący GKRPA w GW Jarosław Rozmarynowski** zaznaczył, że przede wszystkim jest brana pod uwagę aktywność szkół podstawowych, które podlegają pod gminę. Diagnozy są skierowane na całą młodzież. Podkreślił skuteczność działania Straży Miejskiej i Komendy Powiatowej Policji. Jest branych pod uwagę wiele wariantów jak wydawać środki zgodnie z

prawem i jak wydawać je skutecznie. Nie jest pewien, czy da się umówić jakąś szkołę dla kierowców żeby użyczyła auto dla kogoś, kto ma na sobie narkogogle czy alkogogle. Jednakże byłby za tym, aby odbyło się nie na terenie imprezy, tylko np. na targowisku. Powiedział o działalności komisji: Zespół ds. leczenia będzie pełnił cykliczne dyżury w pok. Nr 50 w budynku w parku. Jest wykonanych 10 banerów profilaktycznych dla szkół informujących o szkodliwości zażywania środków odurzających. Komisja pracuje nad tym, a w BIP była zakładka GKRPA. Jeśli chodzi o kontrole, to są one robione regularnie.

**Przewodniczący Radosław Buda** – tabela nr 7 „Zdarzenia odnotowane przez Straż Miejską w Wieluniu” – spożywanie alkoholu w miejscu niedozwolonym - 35 interwencji – brakuje sposobu załatwienia tych interwencji: za rok 2020 SM pokazała przychód dotyczący mandatów; radny nie wyobraża sobie, żeby te interwencje były zakończone pouczeniem, nie bilansuje się to. Jaki sens miałyby wtedy walka z alkoholizmem? Uważa, że mandaty powinny wynosić 500,00 zł, a nie 100,00.

**Przewodniczący GKRPA w GW Jarosław Rozmarynowski** oznajmił, że to są dane statystyczne. Jeśli chodzi o mandaty, policja powiedziała, że mandaty są nieskuteczne. Najbardziej skuteczną formą ukarania jest od razu skierowanie sprawy do sądu. Nie ma wiedzy, ile spraw zakończyło się mandatem, a ile pouczeniem. Stałymi osobami, które są karane, to są osoby przesiadujące w parku, a one nie zapłacą 500,00 zł, bo nie mają. Poprosi SM o szczegóły w tej sprawie.

**Przewodniczący Radosław Buda** zaznaczył, że cieszyłby się, że te mandaty nie byłyby wpłacane, bo wtedy można zastosować tymczasowy środek zapobiegawczy w postaci tymczasowego aresztowania.

**Zastępca Burmistrza Wielunia Joanna Skotnicka-Fiuk** stwierdziła, że tytuł tabeli brzmi: „Zdarzenia odnotowane przez SM w Wieluniu” – może to być zrozumiane pod kątem działania monitoringu. Jeżeli jest jakieś zdarzenie wyłapane na monitoringu, często na miejsce zdarzenia jedzie policja, więc tu jeszcze musiałyby być informacje z KPP.

**Przewodniczący Radosław Buda** nadmienił, że to jest właśnie nie do końca jasne.

**Przewodniczący GKRPA w GW Jarosław Rozmarynowski** oznajmił, że niedoskonałościami tych tabel jest to, że rodzi się wiele pytań. Dla komisji ważne są statystyki. Są ograniczenia narzucone przez PARPE. Komisja będzie robić wszystko co możliwe, chce wprowadzić nową jakość.

**Przewodniczący Radosław Buda** zasugerował przewodniczącemu, żeby nie zamieszczać takich tabel. Są sporządzane sprawozdania z KPP, z działalności SM, zalecił, żeby skupić się na profilaktyce.

**Przewodniczący GKRPA w GW Jarosław Rozmarynowski** zaznaczył, że nie wie, czy sporządzanie tabel to nie jest wymóg formalny. Jeśli tabelki rodzą pytania, to będzie je zamieszczał.

**Radny Tomasz Grajert** zgodził się, żeby w przyszłym roku uzupełnić tabelę o rubrykę dot. egzekwowania. Jeśli chodzi o wysokość kary i jak to zostało załatwione – pewne obszary nie pozwalają na łagodne traktowanie, sąd może zasądzić kary społeczne. Najwięcej zdarzeń z

tabeli 6 i 7 to chyba dotyczy młodzieży kończącej szkołę podstawową, więc stąd było pytanie czy komisja będzie obejmować swoim działaniem też szkoły ponadpodstawowe.

**Zastępca Przewodniczącego Maria Zarebska** wyraziła zdanie, że to program dobry, komisja wprowadza inne rozwiązania w postaci dyżurów i jest to celowe. W tabeli 10 jest podpunkt „upowszechnianie wiedzy dotyczące problematyki uzależnień behawioralnych”. To jest kierunek psychologii oparty na pragmatyzmie – jak to będzie upowszechniane?

**Przewodniczący GKRPA w GW Jarosław Rozmarynowski** zaznaczył, że działania behawioralne będą wypracowywane i wspierane przez pedagogów szkolnych. Będzie na bieżąco informował, jak to będzie funkcjonowało.

**Sekretarz GKRPA w GW Romuald Zalwert** dodał, że obecnie są prace nad zmianą ustawy o wychowaniu w trzeźwości i jest tam zapis, że założenia behawioralne mają być ujęte w programach; ten program już to zawiera.

*Więcej uwag nie stwierdzono.*

**Przewodniczący Radosław Buda** zarządził głosowanie, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Wieluń na rok 2022 z autopoprawką, kto jest przeciw, a kto wstrzymał się od głosu?

W głosowaniu wzięło udział 7 radnych. Członkowie komisji jednomyślnie (*przy 7 głosach „za”*) pozytywnie zaopiniowali ww. projekt uchwały. Opinia nr 103/34/21 stanowi zał. **nr 3**

### **P u n k t 3**

*Zapoznanie się z informacją o funkcjonowaniu obrony cywilnej w Gminie Wieluń (zał. **nr 4**)*

**Przewodniczący Radosław Buda** zapytał, czy materiały składowane w magazynie przy ul. Okólnej były wykorzystywane podczas wichury w Chotowie? Czy ten sprzęt jest wykorzystywany w takich kataklizmach?

**Naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich Arkadiusz Skupień** oznajmił, że nie pamięta sytuacji wichury w Chotowie. Zaznaczył, że sprzęt jest wykorzystywany jeśli jest zgłoszenie.

**Przewodniczący Radosław Buda** zapytał, czy ustawodawca zaleca kontrole syren? Włączanie syren jest w miarę potrzeb?

**Naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich Arkadiusz Skupień** zaznaczył, że włączanie odbywa się w ramach ustalonych zarządzeniem przez wojewodę treningów i wykorzystywane są do tego jakieś okazje, np. 1 września. Ponieważ system jest włączony do systemu wojewódzkiego, dwa, trzy razy w roku jest kontrola co do sprawności.

*Więcej uwag nie stwierdzono. Informacja została przyjęta.*

### **P u n k t 4**

*Zapoznanie się z informacją o przygotowaniach do zimowego utrzymania dróg administrowanych przez gminę (zał. **nr 5**)*

**Radny Tomasz Grajner** zapytał, kto będzie się zajmował zimowym utrzymaniem dróg w 2022 r. i jaki to będzie koszt?

**Naczelnik Wydziału Inwestycji i Rozwoju Maciej Preś** zaznaczył, że z dniem dzisiejszym pojawił się komunikat na BIP o wyborze najkorzystniejszej oferty. W bieżącym utrzymaniu została zmieniona jedna rzecz – do tej pory było podpisywanie umowy na rok, teraz ten przetarg, który się rozstrzygnął, będzie polegał na utrzymaniu dróg do kwietnia. Od następnego przetargu umowy będą zawierane na cały sezon. Zimowe utrzymanie będzie zaczynać się we wrześniu, a kończyć w kwietniu roku następnego, żeby nie było sytuacji, że w grudniu zmieni się wykonawca. Na stronie BIP jest podana kwota, jaką Zamawiający zamierza przeznaczyć na realizację zamówienia.

Więcej uwag nie stwierdzono. Informacja została przyjęta.

#### **P u n k t 5**

*Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych.*

**Przewodniczący Radosław Buda** poinformował, że wpłynęło pismo od Starostwa Powiatowego w Wieluniu w sprawie przywrócenia funkcjonującej stałej organizacji ruchu na ul. Roosevelta (zał. **nr 6**) *Pismo zostało przyjęte do wiadomości.*

**Przewodniczący Radosław Buda** zapytał, czy wizja lokalna dotycząca oznakowania na szlaku rowerowym odbyła się w środę?

**Naczelnik Wydziału Inwestycji i Rozwoju Maciej Preś** stwierdził, że z uwagi na koniec roku musiała zostać przesunięta. Zostanie ustalony nowy termin.

**Radny Tomasz Grajner** zapytał, czy znaki drogowe pozostawione na ul. Szpitalnej, będą gdzieś przeniesione?

**Naczelnik Wydziału Inwestycji i Rozwoju Maciej Preś** zaznaczył, że wykonawca pozostawił je póki co na placu budowy. Było zlecone sprzątnięcie, będą one wykorzystane w innych lokalizacjach.

*Więcej uwag ani korespondencji nie stwierdzono.*

#### **P u n k t 6**

*Zamknięcie posiedzenia komisji.*

**Przewodniczący Radosław Buda** dokonał zamknięcia posiedzenia komisji.

**Na tym protokół zakończono i podpisano.**

*Protokołowała:  
Anna Jabłowska-Nawrocka*

*Przewodniczący komisji  
Radosław Buda*